
Das richtige Maß für jeden Bedarf.

Sicherheitsbehälter

Modell

Fassungsvermögen

Länge

Breite

Höhe

240 Liter

30–35 Ordner

680 mm

580 mm

1.000 mm

415 Liter

50–60 Ordner

1.140 mm

750 mm

890 mm

27 Liter

280 mm

380 mm

350 mm

1.100 Liter

120–140 Ordner

1.360 mm

1.220 mm

1.465 mm

Sicherheitstransporter

zGG* /Zuladung

Länge

Breite

Höhe

Arbeitshöhe

12,00 t/5,67 t

8,10 m

2,55 m

3,33 m

3,33 m

18,00 t/5,00 t

8,60 m

2,50 m

3,40 m

3,40 m

Sicherheitshecklader

Sicherheitsabroll-
behälter mit Deckel

Modell

Fassungsvermögen

Länge

Breite

Höhe

RKG18

18 m3

5.500 mm

2.400 mm

2.250 mm

AKG2,5

2,5 m3

2.250 mm

1.190 mm

1.300 mm

Sicherheits-
absetzbehälter 
mit Deckel

RKG36

36 m3

6.500 mm

2.300 mm

2.400 mm

AKG7

7 m3

3.740 mm

1.750 mm

1.980 mm

AKG10

10 m3

3.980 mm

1.750 mm

2.000 mm

Alle Maße sind Zirka-Angaben
*Zuläsasiges Gesamtgewicht



Abrollkipper

Modell

zGG* /Zuladung

Länge

Breite

Höhe

Arbeitshöhe

2-achsig

18,00 t/9,83 t

7,30 m

2,55 m

4,00 m

5,00 m

3-achsig

26,00 t/13,55 t

8,75 m

2,55 m

3,30 m

5,80 m

2-achsig

18,00 t/8,16 t

6,95 m

2,55 m

4,00 m

5,00 m

3-achsig

26,00 t/13,61 t

7,40 m

2,55 m

4,00 m

5,64 m

Absetzkipper

„Akten sind eine hochvertrauliche Angele-
genheit. Wir bieten unseren Kunden Sicher-
heit und machen ihnen das Leben leichter 
– und genau das erwarten wir auch von 
unserem Partner für die Aktenvernichtung. 
Auf FES können wir uns zu 100 % verlassen.”

Stefan Jung, Prokurist und technischer Lei-
ter, Akteneinlagerung Weilhammer GmbH

Alle Maße sind Zirka-Angaben
*Zuläsasiges Gesamtgewicht


