Das richtige Maß für jeden Bedarf.









Sicherheitsbehälter

Modell	240 Liter	415 Liter	27 Liter	1.100 Liter
Fassungsvermögen	30-35 Ordner	50-60 Ordner		120-140 Ordner
Länge	680 mm	1.140 mm	280 mm	1.360 mm
Breite	580 mm	750 mm	380 mm	1.220 mm
Höhe	1.000 mm	890 mm	350 mm	1.465 mm





Sicherheitstransporter

zGG* /Zuladung	12,00 t/5,67 t	18,00 t/5,00 t
Länge	8,10 m	8,60 m
Breite	2,55 m	2,50 m
Höhe	3,33 m	3,40 m
Arbeitshöhe	3,33 m	3,40 m

Sicherheitsabrollbehälter mit Deckel







Modell	RKG18	RKG36	AKG2,5	AKG7	AKG10
Fassungsvermögen	18 m³	36 m³	2,5 m³	$7 m^3$	10 m ³
Länge	5.500 mm	6.500 mm	2.250 mm	3.740 mm	3.980 mm
Breite	2.400 mm	2.300 mm	1.190 mm	1.750 mm	1.750 mm
Höhe	2.250 mm	2.400 mm	1.300 mm	1.980 mm	2.000 mm





Absetzkipper

Abrollkipper

Modell	2-achsig	3-achsig	2-achsig	3-achsig
zGG* /Zuladung	18,00 t/9,83 t	26,00 t/13,55 t	18,00 t/8,16 t	26,00 t/13,61 t
Länge	7,30 m	8,75 m	6,95 m	7,40 m
Breite	2,55 m	2,55 m	2,55 m	2,55 m
Höhe	4,00 m	3,30 m	4,00 m	4,00 m
Arbeitshöhe	5,00 m	5,80 m	5,00 m	5,64 m

Alle Maße sind Zirka-Angaben *Zuläsasiges Gesamtgewicht

